INDICAÇÃO Nº 200/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita sejam efetuados estudos junto à Secretaria Municipal de Saúde com a finalidade de que seja destacado um médico clínico geral, um pediatra e um ginecologista para todos os postos de saúde do município.

JUSTIFICATIVA

Estas são especialidades médicas importantíssimas para um adequado atendimento. A saúde é um direito de todos e dever do Poder Público.

Ciente do preocupação desta administração com o atendimento médico feito aos nossos cidadãos, peço atenção especial para o assunto em questão.

Sala das Sessões, 04 de Abril de 2005.

	VIRGÍLIA ROSA

	VEREADORA

PAGE